in p̄dicatione .i. p̄dicantes . y sic  
dicentes . **C**ecidit cecidit babilon  
magna . **B**abilon interpret̄ ofusio .  
& d̄r diabolica ciuitas . **P** hoc qd̄  
dicit bis . cecidit . inuit nob̄ ca-  
sum ydolorū . y casum p̄secuti-  
onis . quia illi qui p̄us erant  
ciuitas diaboli ydola adorando  
p̄secutionē fidelib; ingēdo . in  
p̄p̄dicationem hec uita p̄posuerūt .  
**Q**ue ciuitas potauit .i. inebria-  
uit om̄s gentes .i. ex toto gentes  
in peccatis . & unde inebriauit  
ostendit . a uino fornicōnis .i. ab  
auaritate illius uitij qd̄ designa-  
tur a fornicōne . **I**d̄ uitū q̄m̄  
uideat̄ suauissimū . tam̄ est aspi-  
rum . quia trudit homines in  
fernū . ex qua fornicōne a deo  
erant imbuti . qd̄ p̄ nimia dilec-  
tione nec sentiebant nec intelli-  
gebant illud ēē uitū . sic aliq̄s  
n̄ sentit quando trudit̄ . forni-  
cationis dico entis uē d̄ .i. de-  
signantis iram d̄ . n̄ quod unq̄  
irascat̄ d̄ . s; quia uidet̄ esse na-  
tus p̄t̄ mala que attribuit sce-  
lestis . **E**t tercius angelus .

Primum angli succedunt pri-  
cantis ut trinitate predicantem in-  
telligunt. sic dicitur. si quis adora-  
uerit bestiam. hic bibet. Quid  
dicat. Non solum bestia sed etiam  
adorantes eam bibent de uino  
ire dei. de asperitima ira dei.  
.i. de uindicta. uino dico mixto  
.i. turbato. .i. nocuo quantum ad alios.  
sed in uino. .i. puro quantum ad christum  
qui licet sit nocua iusticia in-  
iustis. tamen erit pura et iusta a-  
pud deum. et sanctos. in calice ire ipsius.  
.i. in iudicio in quo apparebit i-  
ustus esse quando dicit illis. ire  
in ignem eternum. Et cruciabitur  
igne et sulphure. igne quia noluit  
in hac uita extinguere mala con-  
cupiscentiam. sulphure quia ultra  
modum usus fuit libidine. Ideo  
dicit in conspectu sanctorum. ut sancti plus  
timeant deum et diligant quia non  
patientur has penas. Et ante con-  
spectum agni. .i. semper habebunt  
in memoria que in hac uita ui-  
lupenderunt. et fumi. .i. tribulatio  
suorum tormentorum. arefocet. .i. ascendet  
post iudicium. quia modo tantum

cruciantur in anima. sed et in uis-  
u. .i. in anima et corpore. Nec habent  
requiem die ac nocte. .i. propter hoc quod  
supbi erant in prosperitate. et fracti  
sunt in aduersitate. et ideo quia  
adorauerunt bestiam. et si quis ac-  
cepit caracem nominis eius per  
quem nomen est. et noscat esse de con-  
sortio eius esse. sicut per nomen dicitur  
citur quod non habebit simili re-  
quiem die et nocte. Hic est pa-  
tientia. .i. in persecutione antichristi  
cognoscat et experietur patientia  
sanctorum per tribulationes quas patientur  
et fideles quia bestibus non subiciuntur  
qui custodiunt mandata dei. .i.  
euangelia dei. et fidem ihesu. .i. fidee scilicet  
trinitatis. Et audiu uocem de ce-  
lo dicentem ihesu. Scribe. .i. in te-  
tua habe. et alius ostendit hoc scilicet  
Beati mortui. hoc est illi qui ui-  
uentes in carne mortui sunt in mundo  
postponendo mundana uelut  
mortui. et quando ui sunt mortui in  
mundo donec moriantur in corporalitate  
illi sunt beati qui moriuntur in domino  
.i. ad hoc ut sint cum domino. Et ue-  
re moriuntur in domino ut uere sunt

beati quia .i. post mortē modo iam .  
 .i. p̄sentialiter dicit eis sp̄s sc̄s ut  
 requiescant a laborib; suis. q̄d bene  
 debent facē. quia opa illoꝝ secunt̄  
 illos .i. comitant̄ illos. ut opa secū  
 tit illos in hoc quia q̄c̄qd boni fa  
 ciēbant p̄ nichilo habebant. y q̄si  
 oblivioni t̄lebant. & semp se ad  
 maius p̄mouebant. Hoc est dice.  
 Non de bonis opib; suis sup̄bie  
 bant. s; ad xpm ea om̄a referebant.  
 sicut dicit apl̄s. Omnia que p̄c̄c̄ta  
 s̄t postponā. & semp ad antioꝝa me  
 extendā. & om̄s illos qui p̄tponit̄  
 ita bona opa que faciunt. licet  
 uideant̄ postposita tam̄ secunt̄  
 illos ad remun̄ationē accipiendā  
 P̄ hoc qd̄ post cōminationē osten  
 dit nob̄ si patientes erim; merce  
 dem. hortatur nos ne deficiam; i  
 t̄bulatione. **E**t uidi & ecce nu  
 bes. .i. caro candida x̄. sine aliqua  
 macula peccati. & sup̄ nubē seden  
 tem. .i. filiū incarnatū simile fi  
 lio hominis. hoc ē habitem ean  
 dem carnē qm̄ assumpsit. s; im  
 passibile. & ideo dicit similem.  
 n̄ candē extoto quia impassibi

lem. & habentē coronā auream. .i.  
 apl̄os uel alios sc̄os incipite suo.  
 .i. in se ip̄o qui est caput. a q̄b sc̄i  
 ita cenat̄ ut aliquis rex regia co  
 rona. **E**t in manu sua falcē acu  
 tam. hoc ē acitū iudicij. y asp̄ū  
 peccatorib;. **E**t alius angelus  
 .i. ceteris sc̄oꝝ exiit de templo. q̄  
 est alter ax̄. quia n̄ est tante dei  
 tatis ut ipse. exiit de tēplo. .i.  
 de eccl̄a. nō tam̄ ita exiit ut re  
 cederet ab ea. s; exiit .i. manifes  
 tauit se peccatorib;. angls dico  
 sic dicens illi qui sedebat supra  
 nubē. .i. sup̄ carnē. **M**itte falcē  
 tuā. .i. qm̄ aruit .i. ad p̄fectionē  
 boni uenit messis t̄re. .i. ecclesie.  
**E**t alius angls. Non dicit alius.  
 quoniam idem esset x̄p̄e qui y sup̄ius  
 s; ideo dicit alius. q̄a alio m̄ appa  
 rebit peccatorib; qm̄ sc̄i. Pecca  
 torib; enim tantū apparebit se  
 cundū humanitatē. sc̄i ū sc̄dm  
 utrumq;. .i. sc̄dm diuinitatē &  
 humanitatē. & ideo dicit hic a  
 lius angls. .i. x̄p̄e sc̄i exiit. .i.  
 apparuit de templo. .i. celesti eccl̄a.  
 & alius angls. .i. sc̄i exiit de alta

ri qđ continet in ecclā. qui angelus  
habet potestatem sup ignē hoc ē sup  
caritatem. i. illi scī qui fuerūt in hac  
uita caritatiu clamabant sic ad  
dñm. **Mitte falcē tuam. yē. & uin-**  
**demia botros. i. peccatores uineę**  
**uineę dico entis tē. i. tēris de-**  
**ditę. quia mature sē. i. pfecti sē**  
**in malū. uine. i. opa illius uineę**  
**sē pfectissima ī malū. Et misit**  
**angls falcē suā acutā yē. & mi-**  
**sit eos in lacū. i. in infernū. ut di-**  
**. i. in q lacu apparebit uatus eē dñs.**  
**in eo habitantib; Supi apparuit**  
**scis coronat. & n̄ dixit qđ misit;**  
**eos in aliquē locum. qđ secum re-**  
**tinuit eos. hic autē apparet pecca-**  
**torib; absq; corona. & dicit quod**  
**mittat eos in lacū scil p qđ offen-**  
**dit semotio illoz a. x. Et calcatus**  
**est lacus inferni. i. pressus est**  
**a xpō. i. humiliatus. & exiuit**  
**sanguis. p hoc qđ dicit exiuit**  
**sanguis usq; ad frenos. inuit**  
**qđ dūse p fessionis gentes po-**  
**nent in illo lacu. i. pagani. y u-**  
**dei qui n̄ p fident xp̄m. & etiam**  
**illi q p fident se xanos cū sint**

Calcatus est dico lacus de iudeis  
de gentib; extra ciuitatē. i. extra  
ecclām. & exiuit sanguis. i. dilata  
uit se dampnatio n̄ quin rema  
neret in lacu. s; abundauit. i. ex  
creuit pstadia. i. p illos q in plati  
hui mundi mortui fuerūt. y uiam  
uitę p pposuerūt. stadia dico mille  
sexcenta. i. p illos qui uidebant eē  
pfecti. y n̄ erant. p illos tales ascen  
dit dampnō usq; ad ipōs frenos  
equoz. i. usq; ad rectores ipoz. p pōz.  
epōs & abbates. qui debent regē  
equos. i. uitiosos. y irrationabiles.  
ut sē equi. y n̄ rexunt eos. **Vel usq;**  
**ad frenos equoz usq; ad ipōs regen-**  
**tes alios in se tantū uitiosos. Per**  
**mille sexcenta possim; notare p**  
**fectionē op̄is. i. quaternariū unde**  
**conficitur coepit. centū enī quadra-**  
**ginta sunt mille sexcenta. p qđ**  
**notantur quatuor elem̄ta. Et**  
**indi aliud signū de celo. i. de ec-**  
**clesia magnū in se. y inuabile qñ-**  
**tum ad illōs antedictes scil septē**  
**anglos. p qđ intelligunt doctores**  
**ecclē distributi. P. vii. tempora**  
**a pncipio usq; ad finē. p septem**

plagas. doctrine septiformis gratie  
 que dicuntur plage quantum ad nolen-  
 tes eas recipere. quia eis fit indamp-  
 natione. Et etiam plage possunt  
 dici quantum ad fideles. quia doc-  
 trine uulnunt corda recipientium  
 .i. pungunt. eorum corda. & sic promo-  
 uent illos ad meliora. Nouissima  
 ido dicitur plagas. quia pius doctrine  
 omnes predicatorum consummabunt.  
 quia deus reddat unicuique mercede  
 suam iuxta opera sua. .i. bona bonis  
 malis uero mala. Vere fit nouissime  
 plage. quia in illis plagis consu-  
 mabitur ira dei. .i. iudicium & iusti-  
 cia in quo uidebitur esse iratus i-  
 ustitis. **E**t uidi aliud signum ta-  
 quam mare. .i. baptismum quod non est  
 uerum mare. sed quasi mare. mare  
 dico uitreum. **P**uitrum notat con-  
 fessio. quia sicut uitrum nil celat.  
 ita confitens nil debet celare. sed  
 omnia peccata magistro suo re-  
 serare. **M**ixtum igne. .i. spiritu sancto.  
 ut mixtum igne. .i. cum caritate.  
 & uidi eos qui uicunt bestiam  
 & imaginem eius & nomen nomi-  
 nis eius. .i. illos qui nominati sunt

antichristi. qui erant de numero ipsi  
 antichristi. stantes. .i. paratos ad pugnam.  
 super mare. .i. super baptismum profes-  
 sione. Huc enim uidetur recte stare  
 super baptismum. qui quotiens cadit  
 pro peccato surgit pro penitentia. Ha-  
 bentes cytharas dei. .i. habentes  
 se ipsos extentos in passione & ma-  
 ceratione carnis. & cantantes can-  
 ticum moysi serui dei. & canticum agni  
 & canticum moysi ueteris testamenti  
 & canticum agni notam euglium.  
**M**agna & mirabilia opera tua  
 deus omnipotens. magna in se. mirabilia  
 quantum ad ostendentes. Ecce canticum  
 in moysi. **M**oyses enim scripsit penita-  
 tencium. .i. uolumina. & in primo uo-  
 lumine quod uocat genesis ostendit  
 quomodo deus celum & terram & cetera  
 & que sunt eius mirabilia. & iuste  
 & uere fit uice eius. dampnationes  
 tue. que dampnationes licet non sunt  
 uice sed offendicula peccatoribus. tamen  
 fit uice sanctis. quia pro dampnationem  
 peccatorum efficiunt sancti subiectioes  
 deo. **P**uas domini transitio maris  
 rubri. ut diluuium quod iuste fuit  
 factum. uerum quia promiserat